
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Środowiska

Data posiedzenia:  27 października 2009 r.

Nr posiedzenia:  28

Posiedzeniu przewodniczył: senator Zdzisław Pupa – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz
niektórych innych ustaw (druk senacki 676, druki sejmowe 1776, 2352
i 2352-A).

2. Omówienie planu pracy nad budżetem na rok 2010r.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Andrzej Grzyb,
Andrzej Misiołek, Jan Olech, Jadwiga Rotnicka, Zdzisław Pupa, Wojciech
Skurkiewicz, Michał Wojtczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Środowiska:

− naczelnik wydziału w Departamencie Prawnym Andrzej Kulon,
− Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej:

− zastępca prezesa Małgorzata Skucha,
− samodzielny pracownik ds. legislacji Dariusz Hołub,

− Najwyższa Izba Kontroli:
− doradca prawny Anna Chmielewska,

− Polski Klub Ekologiczny:
− pani Ilona Jędrasik,
− pan Bohdan Szymański,

− Stowarzyszenie Forum Recyklingu Samochodów:
− sekretarz Jerzy Izdebski,

− poseł sprawozdawca Ewa Wolak,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Mirosław
Reszczyński.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę przedstawiła pani Małgorzata Skucha, zastępca prezesa Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej, z kolei przebieg prac w Sejmie RP – poseł sprawozdawca Ewa
Wolak.
Celem ustawy jest dostosowanie obecnego systemu finansowania ochrony środowiska i gospodarki
wodnej do rozwiązań zawartych w ustawie dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (DzU
nr 157) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach
publicznych (DzU nr 157). Nowelizacja zakłada, iż z dniem 1 stycznia 2010 r. obecnie działające
w sektorze finansów publicznych Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
oraz wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej otrzymają status odpowiednio
państwowej osoby prawnej oraz samorządowych osób prawnych. Umowy zawarte przez Narodowy
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Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz wojewódzkie fundusze ochrony
środowiska i gospodarki wodnej z beneficjentami pomocy zachowają swoją moc do czasu ich
wygaśnięcia.
Ustawa określa ponadto, iż celem działania Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej, jak również wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej
jest finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie wskazanym w ustawie.
W akcie prawnym zawarto także regulacje dotyczące organów Narodowego Funduszu, Rady
Nadzorczej oraz Zarządu, określające sposób i tryb ustalania ich składu oraz zakres ich zadań.
Analogiczne regulacje ustawa przewiduje w stosunku rad nadzorczych i zarządów funduszy
wojewódzkich. Zgodnie z postanowieniami opiniowanej ustawy nadzór nad działalnością
Narodowego Funduszy sprawuje minister właściwy do spraw środowiska, a nad wojewódzkimi
funduszami – właściwe zarządy województw.
Zgodnie z opiniowaną ustawą z dniem 1 stycznia 2010 r. powiatowe oraz gminne fundusze ochrony
środowiska i gospodarki wodnej ulegną likwidacji, a ich środkami będą dysponować odpowiednio
starostowie i wójtowie (burmistrzowie lub prezydenci miast). Dotychczasowe przychody gminnych
i powiatowych funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej z tytułu opłat i kar będą stanowiły
dochody budżetów odpowiednio gmin i powiatów.
Należności i zobowiązania powiatowych i gminnych funduszy ochrony środowiska i gospodarki
wodnej staną się odpowiednio należnościami i zobowiązaniami budżetów gmin albo budżetów
powiatów. Ponadto nowelizacja wprowadza zmiany do wielu innych ustaw.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.
Podczas dyskusji senatorowie zgłosili wiele uwag do ustawy.
Jedna z ważniejszych dotyczyła problemu zabezpieczenia środków gminnych i powiatowych
funduszy środowiskowych przed przeznaczeniem na inne cele niż ekologiczne. W związku z tym
zgłoszono stosowną poprawkę do ustawy.
Senatorowie Michał Wojtczak, Wojciech Skurkiewicz i Andrzej Grzyb zgłosili poprawki do ustawy.
Spośród nich komisja przyjęła 21 poprawek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Michała Wojtczaka.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie 21 poprawek do ustawy (druk senacki nr 676 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


